
 
 

CONSIGLIO  REGIONALE  DEL  VENETO 
 

XI  LEGISLATURA 
 
 
114ª Seduta pubblica – Martedì 7 novembre 2023 Deliberazione n. 106 
  
 
OGGETTO: NOMINA DI UN COMPONENTE ESPERTO IN MATERIA DI 

AGRICOLTURA E FORESTE DELLA COMMISSIONE 
PROVINCIALE PER LA DETERMINAZIONE DELLE 
INDENNITÀ DI ESPROPRIAZIONE DELLA PROVINCIA DI 
VERONA. 

 
 

IL CONSIGLIO REGIONALE DEL VENETO 
 
 
  VISTO l’articolo 41, comma 1, lettera f) del decreto del Presidente della 
Repubblica 8 giugno 2001, n. 327, e successive modificazioni e integrazioni, il quale 
stabilisce che la Regione del Veneto deve nominare tre esperti in materia di agricoltura 
e foreste all’interno della Commissione provinciale per la determinazione delle 
indennità di espropriazione; 
 
  VISTA la legge regionale 22 luglio 1997, n. 27 e successive modificazioni e 
integrazioni; 
 
  VISTO l’avviso pubblico n. 65 del 29 dicembre 2020, pubblicato nel Bollettino 
Ufficiale della Regione del Veneto n. 3 dell’8 gennaio 2021, con il quale il Presidente 
della Giunta regionale rende noto che il Consiglio regionale deve provvedere alla 
nomina di due esperti in materia urbanistica ed edilizia e di tre esperti in materia di 
agricoltura e foreste, su terne proposte dalle associazioni sindacali maggiormente 
rappresentative, per ciascuna Commissione provinciale per la determinazione delle 
indennità di espropriazione; 
 
  VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale del Veneto n. 52 del 
28 maggio 2021, con il quale sono stati nominati tre esperti in materia di agricoltura e 
foreste della Commissione provinciale per la determinazione delle indennità di 
espropriazione della Provincia di Verona; 
 
  PRESO ATTO che uno degli esperti nominati con il sopra citato decreto non 
ha inviato alcuna comunicazione di accettazione della nomina, cosicché si rende 
necessario provvedere alla sua sostituzione; 
 
  VISTO l’articolo 9 bis, comma 1, della legge regionale 22 luglio 1997, n. 27, il 
quale recita testualmente che “Le candidature ritenute idonee per le nomine e 



 2 

designazioni di cui alla presente legge restano valide fino alla scadenza del mandato 
per il quale sono state istruite, ma comunque non oltre la fine della legislatura, solo per 
sostituzioni che dovessero rendersi necessarie.” 
 
  VISTE le candidature presentate; 
 
  VISTA la proposta relativa alle suddette candidature, formulata dalla Prima 
Commissione consiliare ai sensi dell’articolo 9 bis, comma 1, della citata legge 
regionale n. 27/1997, con nota prot. 0006678 del 29 aprile 2022; 
 
  PRESO ATTO che la votazione, effettuata a scrutinio segreto, ha dato il 
seguente risultato: 
 
Assegnati   n. 51 
Presenti   n. 44 
Votanti   n. 44 
Astenuti   n.   0 
Schede bianche   n. 12 
Schede nulle   n.   0 
 
 
 Ha ottenuto voti: 
 
Davide Marchi   n. 32 
 
 

DELIBERA 
 
 
1) di nominare quale componente esperto in materia di agricoltura e foreste della 
Commissione provinciale per la determinazione delle indennità di espropriazione della 
Provincia di Verona il signor Davide Marchi, nato a Zevio (VR) il 23 giugno 1991; 
 
2) di disporre la pubblicazione del dispositivo della presente deliberazione nel 
Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto (BURVET) ai sensi della legge regionale 
27 dicembre 2011, n. 29. 
 
 

 
IL CONSIGLIERE-SEGRETARIO 

f.to Erika Baldin 

 IL PRESIDENTE 
f.to Roberto Ciambetti 

 


